Instrumentum quo Maynardus de Rainaco, pro se et 
heredibus suis, recognoscit se medietatem villae et castri 
de Rainaco a Raimundo comité Tholosano, Provinciae mar
chione, in feodum reciperc, eique forma solitade pra'dictis 
ligium praestat homagium. Quod quidem praefatus contes 
recipit,ex parle sua promittens quod dicto Maynardo bonus 
dominus erit, et eum, cum dictis feudis et aliis rébus ejus, 
sub sua custodia, guidagio et securitate manutenebit. — 
u Actum fuit hoc Tholose et concessum, xvi. kal. martii, 
anno Domini M° cc° XL". Testes sunt ad hoc vocati et 
rogati : Poncius de Villa nova senescalcus Tholosani, 
Sycardus Alamanni, Raimundus Reteda, Ermengavus de 
Podio, Guillehnus de Rouvillera, Petrus Laurencii, et 
Rernardus Aimericus publicus Tholose notarius qui, 
mandato ipsius domini comitis et Maynardi deRainacco, 
presens publicum scripsit instrumentum. n 

2899 Montargis, 1240-41. 15 mars. 

Juramentum fidelitatis domino regi ab Amalrico 
vicecomite Narbonensi prœstitum. 

( J . 3 3 7 . — N a r b o n n e , n ° 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Noverint universi, présentes litteras inspecturi, 

quod ego Amalricus vicecomes Narbone karissimo 

domino meo Ludovico, regi Francie illustri, ju

ravi, et tanquam domino meo liggio promisi quod 

ego eidem bene et fideliter serviam contra omnes 

qui possunt vivere sive mori, et inimicos ejus de 

partibus Albigesii guerreiabo bona fide. — Item de 

terra mea eiciam bona fide faiditos et inimicos do

mini régis, nec reverti nec morari in ea permittam 

eosdem sine voluntate domini régis. Promisi etiam 

quod fideliter adjuvabo ad eos de terra domini régis 

similiter expellendos. — Promisi etiam me traditu-

rum supradicto domino regi, vel certo nuntio ipsius, 

de castris meis ea que idem dominus rex voluerit, 

quando ab ipso vel ejus certo nuncio fuero requi

situs. — Hec autem omnia, sicut in presenti carta 

continentur, juravi sepedicto domino regi me bene, 

firmiter et sine maio ingenio servaturum. — Actum 

apud Montera Arg i , idus marcii, anno Domini 

J I ° CC ° X L 0 . 

F r a g m e n t d e sceau e n c i r e b l a n c h e sur d o u b l e q u e u e . — L e 

s c e a u d 1 A m a u r i I e 1 ' , v i c o m t e d e N a r b o n n e , est d é c r i t d a n s VInven

taire sous l e n ° 7 4 0 . 

2900 1240-41. Mars. 

( J . 1 9 5 . — C h a m p a g n e , I I I , n ° 7 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Milo dominus Noueticorum notum facit Petrum de 
Denemome, militem, hominem suum, annuente Isa-
belli, ejus uxore, quidquid habebat apud Parreteium, 
videlicet remanentiam hominum albanorum et omnia 
alia quae ibidem in omnibus modis et commodis possi-
debat, illustri viro Theobaldo regi Navarrae, Cam
paniae et Briae comiti palatino, pro decem libris ven
didisse. — « Ut hoc vero ratum permaneat, presentibus 
litteris, lande et voluntate predictorum Pétri et uxo
ris sue Isabellis, sigillum meum apposui. Actum anno 

Actum apud Montera Argi , pridie idus marcii, anno 

Domini M 0 ce 0 X L " . 

S c e a u d e R a y m o n d V I I , c o m t e d e T o u l o u s e ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e 

q u e u e ; s e c o n d s c e a u ; d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n » 7 4 5 . 

2898 Montargis. 1240-41. l imais . 

Juramentum fidelitatis domino regi a Raimundo 
Tholosano comité prœstitum et de quibusdam for-
talitiis diruendis. 

( J . 3 0 6 . — T o u l o u s e , I I I , n ° 6 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Noverint universi, présentes litteras inspectai , 

quod nos Raimundus, Dei gratia cornes Tholose, 

marchio Provincie, karissimo domino nostro Ludo

vico regi Francie illustri juravimus, et tanquam 

domino nostro liggio promisimus, quod nos eidem 

bene et fideliter serviemus contra omnes qui pos

sunt vivere sive mori, et inimicos ejus de partibus 

Albigesii guerreiabimus bona fide, castra etiam 

illa, que post pacem factam Parisius firmavimus vel 

inforciavimus, dirui faciemus, quando ab ipso vel 

mandato ipsius fuerimus requisiti, bona fide et sine 

omni ingenio, ad visum et cognitionem illius vel 

illorum quos dominus rex ad hoc mittet. — Castrum 

Montis-securi dirui faciemus quam cito illud habere 

poterimus, et procurabimus, vim et operam appo-

nendo bona fide, ut illud quam citius poterimus 

habeamus ; et istam dirutionem similiter faciemus 

ad visum et cognitionem illorum qui a domino rege 

ad hoc fuerint deputati. — Item de terra nostra ei-

ciemus bona fide faiditos et inimicos domini régis, 

nec reverti, nec morari in eam permittemus eosdem 

sine voluntate domini régis. Promisimus etiam quod 

fideliter adjuvabimus posse nostro ad eos de terra 

domini régis similiter expellendos. — Concessimus 

etiam eidem domino regi quod, cum ab ipso vel de 

mandato ipsius ex parte ejus requisiti fuerimus, ju

ramenta sibi fieri faciemus in terra nostra secundum 

quod in forma pacis facte Parisius continetur. — 

Concessimus etiam eidem domino regi quod castra 

illa, que per formam pacis jamdiote a nobis sibi tradita 

fuerunt, teneat a proximo Pascha Domini in duos 

annos ea conditione que ea tenebat ante. — Omnia 

predicta, sicut superius continentur, juravimus se

pedicto domino regi bene, firmiter et sine maio 

ingenio nos tenere, salvis in omnibus et per omnia 

conventionibus quibus per pacem factam Parisius 

nos tenemur. — I n cujus rei testimonium, présentes 

litteras fecimus sigilli nostri munimine roborari. — 

2901 1241. 1" avril. 

( J . 3 2 8 . — T o u l o u s e , X I X , n " 1 7 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat Raimundum Àdcmnrium de 
Rochamaura,Rernardum Àdemarium et Rertrandum Ade-
uiarium fratres, cl Galardum de Rochamaura, pro se et 
fratre suo Pontio Àdemario, quidquid habebant in honore 
dei Truill et de Marinjol, a rivo de Torrat usque ad hono
rem domini Arnaldi, Sicardo Alamanni et ejus succes
soribus vendidisse.-— » Actum fuit introitu mense aprili, 
anno M 0 cc° XLI° incarnationis Domini, régnante Lodoico 
rege, Raimundo comité Tolose, el Raimundo episcopo. 
Hujus rei sunt testes : Guillelmus Ar. de Frontoin, et 
Ermengavus de Savaleta, et Petrus de Manso, très alii, et 
Pontius de Casilacco, notarius publicus de Monteastruch, 
qui hanc cartam scripsit. » 

2902 1241. Vendredi 12 avril. 

Testamentum Maria? comitissœ Blesis et S. Pauli. 

( J . 3 8 3 . J — G a u c h e r e t H u g u e s d e C h à t i l l o n , n » 1 9 . — 

O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Maria, comitissa Blesis et Sancti Pauli , no 

tum facio universis présentes litteras inspecturis 

quod ego , in lecto egritudinis, in bona memoria et 

in bono statu quantum ad intellectum et memoriam 

existens, spontanea volui et concessi quod karis

simus dominus meus Hugo de Castellione, cornes 

Sancti Pauli et Blesis, et karissima matertera mea 

Ysabellis comitissa Carnotensis, vel alter eorum, si 

ambo non potuerint vel voluerint interesse, plena-

riam et liberam habeant potestatem faciendi per-

mutationes et excambia super hereditate mea de 

comitatu Blesensi pro fundis terre, pro pratis et pro 

aliis quibuscumque bonis alienis que occupata sunt 

vel occupabuntur a stagno quod dictus dominus meus 

facere incepit in riparia de Coussum super Huissel-

lum. — Dedi etiam eisdem comiti et comitisse, vel 

eorum alteri, in forma predicta, plenariam et liberam 

potestatem assignandi domine de Sancto Dieto tr i

ginta libratas annui redditus in perpetuum, ubicum

que voluerint, super predicta hereditate mea Blesensi, 

2905 1241. Dimanche 14 avril. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n " 1 7 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Willelmus de Faresio, Willelmus 
Tornerius de Castro Maurono, et Ugo Amatus de Garri-
godochio, praestito super sancta Dei Evangelia juramento, 

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo, mense 
marcii. » 

F r a g m e n t d e s c e a u e n c i r e b l a n c h e . — I . c s c eau d e M i l o n o u 

M i l e s , s i r e d e N o y e r s e n A u x e r r o i s ( Y o n n e ) , es t d é c r i t d a n s l'In